
 
 

       KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

     Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
                          V Plzni dne 1. ledna 2013 
     Č. j.: KŘ/987/12                    Počet listů: 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

P O S T U P Y   
 pro řešení mimořádné události a krizové situace 

 

EPIDEMIE –  
HROMADNÉ NÁKAZY OSOB 

 

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 2 

 
OBSAH: 
 
Použité zkratky  .................................................................................................................................................................................. 3 
 
A.  ZÁKLADNÍ ČÁST  
  
1. Stručný popis MU a KS na území Plzeňského kraje a možnost vzniku sekundárních následků  ......................................... 4 

2. Možné dopady vzniklé krizové situace ve správním obvodu Plzeňského kraje  .................................................................... 4 
2.1 Životy a zdraví  .................................................................................................................................................................................... 4 
2.2 Zachování základních funkcí kraje a infrastruktury ............................................................................................................................... 4 
2.3 Zničení nebo poškození majetku .......................................................................................................................................................... 4 
2.4 Poškození životního prostředí .............................................................................................................................................................. 4 
2.5 Ekonomické dopady ............................................................................................................................................................................. 4 
2.6 Sociální dopady, očekávané chování a reakce obyvatelstva ................................................................................................................ 4 
2.7 Jiné dopady ......................................................................................................................................................................................... 5 

 

Dokumentace KÚ PK využitelná pro řešení krizové situace ......................................................................................................... 5   
 
B.  PROVÁDĚCÍ ČÁST – postupy a opatření řešení krizové situace 
 
I. V době hrozby vzniku krizové situace ......................................................................................................................................... 6 
II. Při vzniku a řešení krizové situace ............................................................................................................................................. 8 
III. Etapa likvidace následků krizové situace a obnovy postiženého území .............................................................................. 12 
IV. Síly a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS ..................................................................................................................... 13 
 

Technický list  
 

Identifikační údaje zpracovatele  ................................................................................................................................................... 14 
Datum aktualizace .......................................................................................................................................................................... 14 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 3 

 
 
Použité zkratky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zkratka Plné znění Zkratka Plné znění 

AČR Armáda české republiky OBKŘ Odbor bezpečnosti a krizového řízení 

BR PK Bezpečnostní rada Plzeňského kraje OS KŠ  Odborná skupina krizového štábu 

ČOI Česká obchodní inspekce OÚ Obecní úřad 

ČZPI Česká zemědělská a potravinářská inspekce OOVZ Orgán ochrany veřejného zdraví 

HOPKS Hospodářská opatření pro krizové stavy ORP Obec s rozšířenou působností 

HZS PK Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje PČR Policie České republiky 

HZS (KOPIS) 
Hasičský záchranný sbor – krajské operační a informační 
středisko  

PFO Podnikající fyzická osoba 

IZS Integrovaný záchranný systém PND Plán nezbytných dodávek 

KHS Krajská hygienická stanice PO Právnická osoba 

KŘP PK  Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje   OSV odbor sociálních věcí 

KS Krizová situace OZDR odbor zdravotnictví 

KŠ PK  Krizový štáb Plzeňského kraje TP Typový plán 

KÚ PK  Krajský úřad  Plzeňského kraje ZZS PK Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 

KVS 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 
Plzeňský kraj 

ZÚ  Zdravotní ústav 

MU Mimořádná událost PP KÚ PK Plán připravenosti KÚ PK 

MZ ČR Ministerstvo zdravotnictví České republiky ZZ Zdravotnická zařízení 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 4 

A. ZÁKLADNÍ ČÁST 

1.  Stručný popis MU a KS na území Plzeňského kraje a možnost vzniku sekundárních následků Odkaz TP/ řeší 

Jedná se o takový výskyt infekčního onemocnění, kdy se v místní a časové souvislosti zvýší nemocnost tímto 
onemocněním nad hranici obvyklou v dané lokalitě a v daném období. Zpravidla je to více než 2 000 nemocných na 100 

000 obyvatel. 

Kapitola 1. 

2.   Možné dopady vzniklé krizové situace ve správním obvodu Plzeňského kraje Odkaz TP/ řeší 

2.1 Životy a zdraví  
- možnost ohrožení životů a zdraví závisí především na tom, o jak závažnou infekci se jedná, jak rychle se epidemie 

šíří a jaké jsou možnosti epidemii čelit (vedle isolace a léčby např. očkování apod.) Možnost přechodu do pandemie. 
 

2.2 Zachování základních funkcí kraje a infrastruktury  
- rozsáhlá epidemie má při respektování vyhlášených epidemiologických a jiných zdravotnických opatření malý vliv  

na fungování prostředků kritické infrastruktury, používané k zajištění základních funkcí státu, 
- je potřebné zajistit dostatečný počet zdravotnických pracovníků, zajistit dostupnost léků, potřebné množství lůžek, 

využít mimořádných opatření podle krizového zákona, zachování funkce KHS, zdravotnického ústavu, infekčních 
oddělení, mikrobiologických zařízení, zajistit případné navýšení v oblasti pohřebních služeb. 

 
2.3 Zničení nebo poškození majetku 
- v případě infekčních onemocnění připadá v úvahu pouze vzácně a není prioritním problémem. 

 
2.4 Poškození životního prostředí 
- dočasně může dojít (spíše ojediněle) při nedodržení stanovených opatření např. likvidace kontaminované vody, 

potravin, odpadů apod.). 
 

2.5 Ekonomické dopady 
- narušení obchodu a cestovního ruchu, 
- narušení oblasti průmyslu a služeb (zvýšená pracovní neschopnost), 
- redukce dostupnosti služeb, rozsahu zdravotnického a sociálního zabezpečení, výroby, cestovního ruchu. 

 
2.6 Sociální dopady, očekávané chování a reakce obyvatelstva 
- vyšší výskyt psychických postižení,  
- zvýšené nároky na poskytování léčebné péče,  
- zvýšená spotřeba léků,  
- namísto spontánní spolupráce se objevuje panika a narušování veřejného pořádku. 

2.7 Jiné dopady 
- zhoršení zahraničního obchodu a cestovního ruchu, 

    



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 5 

A. ZÁKLADNÍ ČÁST 

- ochromení některých činností v regionu v důsledku vysoké pracovní neschopnosti (zejména v oblasti zdravotnictví, 
KHS, KVS, infrastruktury, veřejné správy, PČR, IZS, HZS atd.),  

- dodávek základních potravin a zdravotnického materiálu,  
- problémy ve veřejné dopravě,  
- činnosti výrobních potravinářských a zemědělských podniků, které obhospodařují zemědělské plochy  

a zabezpečují chov hospodářských zvířat k zajištění nezbytné produkce základních potravin. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

P. č. Dokumentace KÚ PK využitelná pro řešení krizové situace   Uloženo/Řešeno 

1. Typový plán Ministerstva zdravotnictví ČR  kancelář č. 113, skříň č. 2 

2. Rozpracování typového plánu na postupy pro řešení KS  kancelář č. 113, skříň č. 2 

3. Regulační opatření  kancelář č. 113, skříň č. 3 

4. Plán spojení  
elektronicky x:\Dokumenty\Odbor_KR\_KRIZOVÉ 
ŘÍZENÍ\Kontakty_OBKR\ 

5. Katalog krizových opatření  KP PK č. 113, skříň č. 2,  

6. Katalogové listy NSRK (internetová aplikace NSRK) 
Kancelář č. 113, skříň č. 2  
Portál PK,  

7. Pandemický plán PK kancelář č. 113, skříň č. 2 

8. Společné hroby kancelář č. 113, skříň č. 2 

file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/3.%20Pomocná%20část/3.%20c)%20Plán%20spojení/A%20-%20KONTAKTY_OBKR.xls
file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/3.%20Pomocná%20část/3.%20c)%20Plán%20spojení/A%20-%20KONTAKTY_OBKR.xls


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 6 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST – Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. 
č. 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

I. V době hrozby vzniku krizové situace 

1. 
Monitorovat a provést analýzu výskytu infekcí 
v rámci kraje 

Ředitel 
KHSP  

Krajská 
hygienická  
stanice PK 

KÚ PK,OZDR 
Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán 
Pandemický plán PK , 
3.-5. fáze 

  

2. 
Sledovat a vyhodnocovat výsledky 
mezinárodních hlášení 

MZ ČR 
Krajská 
hygienická  
stanice PK 

KÚ PK OZDR 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán -
Pandemický plán PK,  
3.-5. fáze 

  

3. 

V případě, kdy lékař stanový podezření na 
Vysoce nebezpečnou nákazu (VNN) postupovat 
dle zpracované dokumentace Krajské 
epidemiologické komise.  

Ředitel  
KHS PK 

KEK , 
ZZS PK, 
zdravotnícke 
zařízení 

HZS PK,  
KŘP PK, 
OZDR, 

dokumentace Krajské 
epidemiologické 
komise. 

 
Typový plán 
Epidemie 

4. 
Organizovat zdravotní výchovu, informovat 
veřejnost o prevenci před nákazou 
a o způsobech chování při epidemii  

Ředitel  
KHS PK  

Krajská 
hygienická  
stanice PK 

školy,  
Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán- 
Pandemický plán PK,  
3.-5. fáze 

 
Ve spolupráci se 
sdělovacími 
prostředky 

5. 
Připravit se na přechod orgánů kraje na činnost 
po vyhlášení KS, četně aktivace KŠ PK. 
Splnit opatření KL 1.1.10.  

Vedoucí 
OBKŘ 

Vedoucí oddělení 

KOPIS HZS PK, 
složky IZS,  
ORP, 
 obce 

KL 1.1.10.  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

  

6. 
Zajistit dostupnost léků, očkovacích látek 
a prostředků profylaxe  

 
Ředitel  
KÚ PK 

OZDR, 
KHS PK, 
nemocnice 

zdravotní ústav,  
Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán- 
Pandemický plán PK,  
3.-5. fáze 

 
Zaslat 
požadavek na 
MZ ČR 

7. 
Připravit  zajištění dekontaminace osob, 
dezinfekce předmětů a prostředí 

Ředitel  
KHS 

Krajská 
hygienická  
stanice PK,  
nemocnice 

Krajská 
epidemiolog. 
komise 
HZS PK 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Pandemický plán PK,  
3.-5. fáze 

  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 7 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST – Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. 
č. 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

8. 
Připravit a vydat Nařízení mimořádných 
opatření dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví  

Ředitel 
KHS 

Krajská 
hygienická  
stanice PK,  

Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Příloha Pandemického 
plánu Kancelář 113, 
skříň č. 2 

  

9. 

Prověřit a zabezpečit varování a informování 
obyvatelstva a orgánů KŘ před hrozícím 
nebezpečím (cestou KOPIS HZS PK a ostatními 
dostupnými prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

KOPIS HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

10. 

Zahájit přechod orgánů kraje na činnost po 
vyhlášení krizových stavů, včetně aktivace 
krizového štábu a sekretariátu předsedy KŠ  
a nasměrovat informační toky na KŠ  
Splnit opatření KL 1.1.11. 

Hejtman 
OBKŘ , 
OS sekretariát 
předsedy  KŠ 

OS KŠ , 
složky IZS, 
ORP,  
obce 

KL 1.1.11. 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

  

11. 
Splnit opatření k vyhlášení „Stavu nebezpečí“, 
„Nouzového stavu“.  
Stanovit krizová opatření 

Hejtman KŠ PK, 
KŠ ORP 
HZS PK 

KL 1.3.1.  
KL 1.3.6. 
KL krizových 
opatření 

 TP 5.5 

II. PŘI VZNIKU A ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE 

12. 

Vyhlásit krizový stav – STAV NEBEZPEČÍ Hejtman  

OS právní a 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č. 2  
Plán připravenosti 
PK vzory  
KL 1.3.1. 

0 

zajistit 
vyhlášení KS na 
postiženém 
území 

Vyhlásit krizový stav – NOUZOVÝ STAV Vláda ČR 

OS právní a 
legislativní 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň č. 2  
KP PK vzory  
KL 1.3.7. 

0  

13. 
Začlenit KEK do Krizového štábu PK. Komise 
dále pokračuje v činnosti statutu KEK 

Hejtman 
Tajemník KŠ, 
Předseda KEK 

OS 
hygienického 
zabezpečení 

Statut KEK  
KEK plní úkoly 
OS hygienického 
zabezpečení 

file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/PLÁN%20PŘIPRAVENOSTI%20KÚ%20PK%20NA%20MU%20A%20KS%20-%202013/2.%20Operativní%20část/2.%20d)%20Způsob%20plnění%20krizových%20opatřen/2.%20d)%20Způsob%20plnění%20krizových%20opatření.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/3.%20Pomocná%20část/3.%20e)%20Vzory%20a%20formuláře.doc


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 8 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST – Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. 
č. 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

14. 
Zpracovat prvotní hlášení při vzniku KS. Další 
hlášení realizovat podle pokynů nadřízeného 
krizového orgánu (07.00, 19.00 hod.) 

Tajemník KŠ 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
 vzor - složka 2  

07,00 
19,00 

 

15. 

Zabezpečit varování a informování 
obyvatelstva a orgánů KŘ před hrozícím 
nebezpečím (cestou KOPIS HZS PK a ostatními 
dostupnými prostředky)  
Splnit opatření KL 5.1.1., 5.1.2. 

HZS PK, 
starosta 

HZS PK, 
obec 

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.1., 5.1.2. 

 

Starosta osobně, 
nebo cestou  
KOPIS 
HZS PK 

16. 

Založit v modulu OBNOVA krizovou situaci  
pro vyčíslení prvotních nákladů vynaložených 
na záchranné a likvidační práce prováděné 
v době krizového stavu.  
Rozeslat informační email na obce. 

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce 

modul OBNOVA  

Termín pro 
vložení prvotních 
nákladů stanovit 
dle termínu 
jednání RPK 

17. 

Zabezpečovat průběžné informování 
obyvatelstva (všemi dostupnými prostředky)  
o nařízených opatřeních a důsledcích z nich 
vyplývajících a připravit tiskové zprávy  

Hejtman 
 

OS sekretariát 
předsedy  KŠ, 
OS styku s medii 
a se zahraničím 

KŠ ORP 
a obce 

Havarijní plán, část  
Plán varování,  
KL 5.1.2., 
OS styku s medii  
a se zahraničím, 
Portál PK 

  

18. 
Koordinovat záchranné a likvidační práce  
dle Pandemického plánu.  
Splnit opatření KL 5.3.13., 5.3.25.  

Hejtman 

Krajská 
epidemiologická 
komise, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ, 
nemocnice 

HZS PK,  
KŘP PK, 
AČR 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Dok. OS sekretariát 
předsedy KŠ složka 2, 
Havarijní plán část 
Pandemický plán PK-6. 
fáze,  
KL 5.3.13., 5.3.25. 

  

19. Objasnit cesty přenosu nákazy Ředitel KHS 
Krajská 
epidemiolog. 
komise 

HZS PK 
 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Pandemický plán PK- 
6. fáze 

  

20. 
Stanovit opatření k omezení šíření nákazy 
Navrhovat karanténní opatření: 
- zdravotní dohled, 

Ředitel KHS KHS  
Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán část 
Pandemický plán PK- 

  

file://paris/data/Dokumenty/Odbor_KR/_KRIZOVÉ%20ŘÍZENÍ/KŠ/01.%20sekretariát%20předsedy%20KŠ/C.12.%20Hlášení/standardizované%20hlášení.doc


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 9 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST – Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. 
č. 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

- zvýšený zdravotní dohled, 
- karanténu 

6. fáze 

21. 
Zajistit očkování nebo profylaxi u kontaktů 
možného nakaženi  

Ředitel KHS 
KHS, 
zdravotnická 
zařízení 

praktický lékaři 
Plán očkování 
zpracuje KHS 

  

22. 

Aktivovat systém hospodářských opatření pro 
krizové stavy k zabezpečení nezbytné dodávky 
k uspokojení základních potřeb obyvatelstva  
a přípravě na vyhlášení regulačních opatření 

Tajemník KŠ OS HOPKS 
KŠ ORP,  
obce 

PP KÚ PK –  
Plán nezbytných 
dodávek, 
Způsob plnění 
regulačních opatření 

 
S využitím IS 
Argis a Krizkom 

23. 

Koordinovat organizaci a provádění 
nouzového ubytování, nouzového zásobování 
pitnou vodou, potravinami a dalšími 
nezbytnými prostředky k přežití obyvatelstva,  
 

Hejtman 
OS HOPKS 
OS ŽP  

HZS PK 
KŘP PK, 
AČR 
KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část  
Plán evakuace,  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

 

KL 5.3.5.. 
KL 5.3.17. 
KL 5.10.8. 
KL 6.8.3 
z. č. 239/ §10, 
odst. 5, f) g)  

24. 

Koordinovat poskytování zdravotnické pomoci, 
provádět opatření k ochraně veřejného zdraví  
a hygienické služby v podmínkách nouzového 
přežití na postiženém území 

Hejtman 

ZZS PK, 
Zdravotnický 
holding,  
OS hygienického 
zabezpečení 

Krizové orgány 
obcí, 
zdravotnická 
zařízení 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán PK –  
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva, 
Plán hygienických a 
protiepid. opatření 

 
Traumatologický 
plán KP 

25. 
Vyhlásit dle nutnosti, regulační opatření 
k zabezpečení života a služeb na zasaženém 
území  

Hejtman 
Starosta 

OS právní 
legislativní,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ 
OS HOPKS, 
ORP, 
obce, 

PO+PFO 
 

Kancelář 113, skříň 2 
HOPKS, složka 3 
Metodika regulačních 
opatření 

 
KL 6.5… 
oblast regulace 

file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Roaming/Microsoft/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření
file:///C:/Users/micek/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/2.%20Operativní%20část/2.%20e)%20Způsob%20plnění%20regulační%20opatření


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 10 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST – Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. 
č. 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

26. 

Zajistit využití věcných zdrojů pořízených 
z prostředků MZ pro řešení mimořádných 
událostí, využití pohotovostních zásob 
(ochranné prostředky, léčiva). 

Hejtman, 
vláda 

OS ZDR 
OS HOPKS 

Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Dok. OS HOPKS   TP 5.7.  

27. 

Zajistit léčivé přípravky postupem podle  
§ 8 odst. 6 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech  
a o změnách některých souvisejících zákonů 
nebo podle §11 krizového zákona v případě 
nákupu imunobiologických přípravků. 
Zajistit jejich distribuci 

Hejtman, 
vláda 

OS ZDR 
OS HOPKS 

Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Dok. OS HOPKS  TP 5.7. 

28. 

V dostatečném předstihu zajistit zamezení jízdy 
na pozemních komunikacích do uzavřených 
oblastí a zajistit jejích uzavření osazením 
uzavírek dopravním značením.  

Hejtman 

OS DSH 
SUS PK 
KŘP PK 
Starostové obcí  

KŠ ORP, 
obce 

Portál – 
DOPRAVNÍINFO.cz 
Jednotní systém 
dopravních informací 
pro ČR 

 
Portál dopravní 
info 

29. 
Zajistit udržení základní funkčnosti orgánů 
kraje, obcí a ostatních řídících složek kraje  
a státních orgánů v území zasaženém Epidemií  

Hejtman 
Starosta 

Ředitel KÚ PK, 
Tajemník OÚ  

KÚ PK, 
OÚ obce 

Organizační řád KÚPK   

30. 
Zabezpečit vyhledávání a identifikaci 
zemřelých osob 

Ředitel 
KŘP PK 

KŘP PK, 
HZS PK,  
praktický lékař 

provozovatelé 
pohřebních 
služeb, 
ZZS PK 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nezbytných 
dodávek 

 KL 5.10.10. 

30. 
Zajistit bezodkladné pohřební služby.  
Prověřit (aktivovat) systém hromadného 
pohřbívání osob. 

Hejtman, 
starosta 

OS RR 
OS ŽP, 
OS HOPKS, 
provozovatelé 
pohřebních služeb  

KŠ ORP 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nezbytných 
dodávek 
Pomůcka ke zřizování 
společných hrobů 
obětí katastrof v PK 

 
zákon č. 
56/2001 Sb.,  
o pohřebnictví 

31. 
Zajistit ochranu výrobních, skladovacích, 
dopravních a distribučních míst potravin  
a léčiv v prostoru krizové situace.  

Hejtman  
KŘP PK, 
AČR 

Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán část 
Pandemický plán PK-
6. fáze 

  

http://mapa.dopravniinfo.cz/default.aspx?LT=2&LTxt=Plze%C5%88sk%C3%BD%20kraj
http://mapa.dopravniinfo.cz/default.aspx?LT=2&LTxt=Plze%C5%88sk%C3%BD%20kraj


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 11 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST – Postupy a opatření řešení krizové situace 

 
P. 
č. 

Úkol / činnost / opatření 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
Provádí 

Spolu- 
pracuje 

Dokumentace 
Čas 

Zahájení/ 
splnění 

Poznámka 
(odpovídá TP) 

32. 
Zajistit psychologickou pomoc postiženému 
obyvatelstvu. 

Hejtman 

HZS PK,  
KŘP PK, 
OS sociálních 
věcí 

Psychologové, 
nestátní 
neziskové 
organizace 

Psycho-sociálního 
panel, 
OS SV,  

  

33. 
Organizovat nabídnutou pomoc a zapojení 
obyvatelstva, PO a FPO z nepostiženého území 
do obnovovacích prací. 

Hejtman, 
starosta 

OS HOPKS,  
OS sekretariát 
předsedy KŠ  

KŠ ORP, 
obce 

Kancelář 113, skříň 2 
Havarijní plán, část 
Plán nouzového přežití 
obyvatelstva 

  

34. 
Organizovat mezikrajskou, případně 
mezinárodní pomoc a spolupráci 

Hejtman, 
Starosta 

KÚ PK, 
OÚ obcí 

HZS PK  

 

 

35. 
Rozeslat e-mail na obce o zahájení vyčíslovaní 
předběžného odhadu nákladů na obnovu 
majetku … dle zákona č. 12/2000 Sb.  

Tajemník 
KŠ 

OS sekretariát 
předsedy KŠ 

ORP,  
obce s POÚ, 
obce 

modul OBNOVA  
Dle rozhodnutí 
KŠ PK 

36. Určit zodpovědné osoby dle zákona 12/2002 Sb. 
Ředitel  
KÚ PK 

Úsek státní 
pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

obce  
s POÚ 

modul OBNOVA  

Navrhují obce 
s POÚ, 
podepisuje ředitel 
KÚ PK 

37. 
Provést odhad a vyčíslení škody na majetku, 
životním prostředí apod. 

Tajemník KŠ 

Úsek státní 
pomoci 
OS finančního 
zabezpečení 

složky IZS, 
obce 

modul OBNOVA   

38 
Ukončit krizový stav, odvolat krizová opatření 
a zveřejnit ukončení krizového stavu. 
 

Hejtman  

OS právní a 
legislativní, 
OS sekretariát 
předsedy KŠ 

KŠ ORP, 
obce 

Media, portál  
Zřídit komisi 

 

 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 12 

 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST 

 
P. 
č. 
 

 

Úkol / činnost / opatření 
 

 
Zodpovídá/ 

nařizuje  
 

Provádí 
Spolu- 
pracuje 

 
Dokumentace 

 

Čas 
Zahájení

/ 
splnění 

 
Poznámka 

(odpovídá TP) 
 

III. Etapa likvidace následků krizové situace a obnovy postiženého území 

1. 
Ustanovit komisi pro obnovu území a skupinu 
pro státní pomoc při obnově území  

Ředitel 
KÚ PK 

KÚ PK 
OÚ ORP 
OÚ obce 

   

2. 

Organizovat, zabezpečovat a koordinovat 
obnovu postiženého území. Splnit úkoly  
k provedení likvidačních prací.  
(provedení desinfekce, dezinsekce a deratizace) 
Splnit opatření KL 5.3.12. 

Předseda 
Komise 
KÚ PK 

Komise, 
Odbor 
regionálního 
rozvoje, 
ORP,  

složky IZS, 
Obce 
FO a PO 

KL 5. 3.12.   

3. Zabezpečit zvýšený státní zdravotní dozor.  
Ředitel 
KHS 

KHS PK, 
Zdravotní 
ústavy, 
OZDR 

Obce,  

Kancelář 113, skříň č. 2 
Havarijní plán část 
Pandemický plán PK-
postpandemické období 

  

4. 
Provedení závěrečných protiepidemických 
opatření nařízených  OOVZ 

Ředitel 
KHS 

Krajská 
epidemiolog. 
komise 

Obce, 
HZS  

Kancelář 113, skříň č. 2 
Pandemický plán PK-
postpandemické období 

 TP 5.8.. 

5. 
Provést dokumentování údajů a skutečností za 
účelem zjištění a objasnění příčin vzniku 
mimořádné události  

Tajemník 
BR/KŠ 

Krajský úřad  
složky IZS, 
ORP, 
obce 

   

6. 
Zpracovat celkový Přehled o předběžném 
odhadu nákladů na obnovu majetku … dle 
zákona č. 12/2000 Sb. 

Ředitel 
KÚ PK 

Úsek státní 
pomoci  
OS finančního 
zabezpečení  

Obce modulu OBNOVA 

do 
7dnů 
od 
ukonče
ní KS 

 

7. 
Zajistit pomoc při získávání státních dotací na 
obnovu území  

Ředitel  
KÚ PK 

Krajský úřad  
Obce, 
FO a PO  

Portál MMR   

 
 

http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace


Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 13 

 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST  

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky doporučené Krizovým plánem Plzeňského kraje 

Název prostředku Činnost  Poznámka 

Soukromé bezpečnostní služby - Pořádková služba  - Argis, Krizkom 
Zdravotní služby - Zdravotnické zabezpečení - Lékaři včetně stomatologů 

- Doprava raněných, nemocných a rodiček 
- Psychosociální pomoc 

- Traumatologický plán 
- Argis, Krizkom 

Hygienické služby - Hygienické zabezpečení  - Traumatologický plán 
Veterinární služby - Veterinární zabezpečení - Likvidace uhynulých zvířat 

- Odchyt a útulky pro zvířata 
- Argis, Krizkom 

Služby desinfekční a deratizační   - Argis, Krizkom 
Pohřební a kremační služby   - Argis, Krizkom 

Hotová jídla a polotovary - Humanitární pomoc 
- Nouzové přežití obyvatelstva 
- Obnova funkčnosti infrastruktury 
- Likvidace následků 

 - Argis, Krizkom 
Voda pitná  
Prostředky osobní hygieny  
Dezinfekční prostředky  
Ochranný oděv  
Rukavice ochranné  
Obuv  
Ventilátory na podporu dýchání  
Vak na zesnulé*  
Ubytování*  
Stravování*  
Doprava osob  

Doprava nákladů  
Zdroje elektrické energie*  
Nákladní automobily* - Doprava pitné vody 
Nákladní přívěs* 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 14 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST  

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky doporučené Krizovým plánem Plzeňského kraje 

Název prostředku Činnost  Poznámka 

Kontejnery* 

 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 1 Potraviny 

1.1.1. Hotová jídla chlazená a zmrazená porce/d 5450  

1.1.2. Hotová jídla konzervovaná porce/d 6000  

1.1.3. Instantní polévky porce/d 1300  

Oddíl 2 voda 

2.1.1. Voda pitná balená hl/d 3000  

2.1.2. Voda pitná ze studní, vrtů apod. hl/d 700  

Oddíl 3 oblečení 

3.1.12. Pracovní oděv ks 260  

3.2.1. Boty gumové ks 360  

Oddíl 4 Prostředky osobní hygieny 

4.1. Mýdlo toaletní ks 12000  

4.2. Zubní pasta ks 12000  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 15 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

4.3. Zubní Kartáček ks 6000  

4.4. Toaletní papír PrJ 6000  

4.8. Hygienické ubrousky PrJ 3000  

4.12. Hygienické prostředky pro ženy (vložky) PrJ 3000  

4.14. Mobilní WC ks 100  

Oddíl 5 Ochranné prostředky a obaly 

5.1.4. Ochranný oblek ks 80  

5.4.1. Pracovní rukavice pár 750  

5.4.4. Ochranné rukavice gumové jednorázové pár 200  

5.8.3. Pracovní obuv pár 110  

5.12. Vak na zesnulé ks 10  

Oddíl 6 Zdravotnické potřeby 

6.2.5. Ústní roušky a respirátory ks 500  

6.3.1. Ventilátory na podporu dýchání ks 60  

Oddíl 7 Zdroje energie 

7.1.2.1. Elektrocentrála mobilní do 10 kW ks 37  

7.1.2.2. Elektrocentrála mobilní 11 až 75 kW ks 45  

7.1.2.3. Elektrocentrála mobilní nad 75 kW ks 18  

Oddíl 12 Chemické výrobky 

12.3.1. Chlorany kg 35000  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 16 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

12.3.2. Dezinfekční prostředky práškové kg 350  

12.3.3. Dezinfekční prostředky tekuté l 910  

12.3.3. Deratizační prostředky práškové kg 65  

12.11.2. Odpadové pytle ks 13500  

Oddíl 16 Ruční nářadí a pomůcky 

16.1. Lopaty, rýče ks 400  

16.2. 
Krumpáče 
 

ks 200  

Oddíl 19 Dopravní prostředky 

19.1.3. N1 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 6  

19.2.5. N2 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 17  

19.2.8. N2 Cisternový automobil na přepravu odpadu (fekálií) ks 17  

19.2.11. N2 Nosič výměnných nástaveb (přepravník kontejnerů) ks 6  

19.3.5. N3 Cisternový automobil na pitnou vodu ks 23  

19.3.9. N3 Nosič výměnných nástaveb (přepravník kontejnerů) ks 5  

19.6.2. O3 Přívěs cisternový na pitnou vodu ks 34  

19.6.8. O3 Nosič výměnných nástaveb (kontejnerový) ks 1  

19.7.2. O4 Přívěs cisternový na pitnou vodu ks 13  

19.12.2. Kontejner speciální na pitnou vodu 2 m3 ks 18  

19.12.3. Kontejner speciální na pitnou vodu 3 m3 ks 39  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 17 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

Oddíl 20 Ubytování 

20.2. Turistické ubytovny lůž 485  

20.3. Rekreační zařízení lůž 800  

20.4. Koleje, internáty, svobodárny lůž 1150  

20.6. Prostory pro nouzové ubytování (tělocvičny, sp.haly, sály) lůž 14700  

Oddíl 21 Stravování 

21.1. Veřejné stravování porce/d 8050  

21.2. Školní stravování porce/d 22100  

21.3. Závodní stravování porce/d 2050  

Oddíl 29 Služby 

29.3.1. Lékařské služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled lékařů - řeší traumatologický plán 

29.3.5. Stomatologické služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled lékařů - řeší traumatologický plán 

29.3.7. Služba dopravy raněných, nemocných a rodiček 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.3.8. Služby psychosociální pomoci 
MJ se 
neuvádí 

1 Panel psychosociální pomoci 

29.4. Hygienické služby 
MJ se 
neuvádí 

1 Přehled - řeší traumatologický plán 

29.5.1. Stálá veterinární služba 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.5.2. Odchyt a útulky zvířat MJ se 1  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS                                          Epidemie – hromadné nákazy osob   

 

 18 

B. PROVÁDĚCÍ ČÁST -  Postupy a opatření řešení krizové situace 

IV. Sily a prostředky nezbytné pro řešení MU a KS 

Sily a prostředky požadované Krajským úřadem Plzeňského kraje a ostatními správními úřady 

Číselník nezbytných dodávek 
Počet Poznámka, požaduje Kód 

úrovně 
Název MJ 

neuvádí 

29.8.1. Nakládání s ostatním ne nebezpečným odpadem 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.8.2. 
Nakládání s nebezpečným odpadem mimo odpad dle §2 
odst. 1 

MJ se 
neuvádí 

1  

29.9. 
Nakládání s odpadními vodami podle zákona č. 254/2001 
Sb. 

MJ se 
neuvádí 

1  

29.13. Soukromé bezpečnostní služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.18. Služby desinfekční a deratizační 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.20. Pohřební a kremační služby 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.23.1.1. Hromadná silniční osobní doprava 
MJ se 
neuvádí 

1  

29.23.2.1. Nákladní doprava silniční 
MJ se 
neuvádí 

1  

 
*Nedostatkový věcný zdroj – prověřit možnosti dodavatelů hned při vyhlášení krizového stavu 

  


